
 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr.               prot.                      Tiranë, më             .2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: GERARD-A SHPK  me Nipt L12407005L dhe me adresen: Tiranë, Rruga “Ded Gjo 

Luli” me pasurinë e paluajtshme nr.6/901, Zona Kadastrale 8350, vol 38, faqe 211 me 

Administrator Z. Gjergji Puriqi  

        
Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur” –Mall, mbi kufirin e larte monetar , me mjete 

elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60166-02-23-2023 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Kosha Stola Dekorative” 

 

Fondi limit: : 52 660 000 (pesedhjete e dy milion e gjashteqind e gjashtedhjete mije ) lekë pa 

TVSH  ose  457 276.8 (katerqind e pesedhjete e shtatemije e dyqind e shtatedhjete e gjashte pike 

tete) Euro pa tvsh  referuar kursit te kembimit te  Bankes se Shqiperise date 23.02.2023  ( 1euro 

=115.16 ALL), 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka Pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 19  datë 27 Shkurt 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë  2 (dy) 

Ofertues si mëposhtë vijon me  këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  GERARD-A SHPK                                                 L12407005L 



Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

Vlera:  51 027 500  (pesedhjete e nje milion e njezete e shtate mije e peseqind) leke pa  TVSH 

Vlera:  61 233 000 (gjashtedhjete e nje milion e dyqind e tridhjete e tre mije ) leke me TVSH. 

 

 

2. LEON KONSTRUKSION  SHPK    K71820009I 

  Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

Vlera:  41 616 000  (dyzete e nje milion e gjashteqind e gjashtembedhjete mije) leke pa  TVSH 

Vlera:  49 939 200 (dyzete e nente milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e dyqind) leke me 

TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi ekonomik“GERARD-A SHPK nga ku rezulton se: 

 I plotësojnë kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I plotësojnë kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezultojnë anomalisht të ulët. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi ekonomik LEON KONSTRUKSION  SHPK nga ku 

rezulton se: 

 I plotësojnë kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I plotësojnë kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezultojnë anomalisht të ulët 

 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

 

LEON KONSTRUKSION  SHPK    K71820009I 

  Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

 

Vlera:  41 616 000  (dyzete e nje milion e gjashteqind e gjashtembedhjete mije) leke pa  TVSH 

Vlera:  49 939 200 (dyzete e nente milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e dyqind) leke me 

TVSH. 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

Me shkresën me Nr. 2003 Prot. datë 18.04.2023, protokolluar pranë DPPGJ me Nr. 689 Prot. datë 

18.04.2023, me lëndë “Tërheqje nga Tenderi”; OE “Leon Konstruksion” sh.p.k ka shprehur 

dëshirën për t’u tërhequr nga proçedura e prokurimit “Blerje Kosha Stola Dekorativë” me Nr. 

REF-60166-02-23-2023, për shkak të përllogaritjes së gabuar të ofertës ekonomike. 

 



 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GERARD-A” SHPK  me Nipt 

L12407005L me Adrese: Tiranë, Rruga “Ded Gjo Luli” me pasurinë e paluajtshme nr.6/901, Zona 

Kadastrale 8350, vol 38, faqe 211 me Administrator Z. Gjergji Puriqi se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 51 027 500  (pesedhjete e nje milion e njezete e shtate mije e peseqind) leke pa  TVSH 

dhe me vlere 61 233 000 (gjashtedhjete e nje milion e dyqind e tridhjete e tre mije ) leke me TVSH 

është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe Gjelbërimit 

të Qytetit, Tiranë me adresë: Rruga 5 Maji”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

Lidhja e kontratës bazuar nenit 85 te VKM 285 dt. 19.05.2021”Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” do te bëhet brenda 60 ditëve nga AK.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

                                                                        TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  Arlinda Binjaku 

 

  NË MUNGESE DHE ME URDHER  

     ZV/DREJTOR I PERGJITHSHEM 

 Bujar Xhafa 

 
 

 

 

 

 

 

 


